ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 328

от 10.11. 2023 г.

Об итогах районной тематической выставки

«Бумажная Вселенная»

среди обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций р.п.Климово

и Климовского района

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского

района № 292 от 09.11.2023 г. прошла районная тематическая выставка

«Бумажная Вселенная» среди обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций р.п. Климово и Климовскаго района.

На районную выставку было представлено 55 работ из 6 образовательных

учреждений района:«Центра дополнительного образования», Климовской

школы №1, Климовской школы №3, Климовской школы – интернат,

Каменскохуторской СОШ, Плавенской СОШ.

Итоги районной выставки были подведены по шести номинациям:

-работы, выполненные в технике «Бумагопластика»;

-работы, выполненные в технике «Квиллинг», паперкрафт;

-аппликация, вырезание из бумаги;

-оригами, модульное оригами, киригами;

-декупаж, декорирование бумаги, торцевание;

-работы, выполненные в технике «Папье – маше», пейп – арт, в следующих

возрастных категориях: 7 – 12 лет; 13 – 18 лет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районной тематической выставки

«Бумажная Вселенная» среди обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций р.п. Климово и Климовского района

(Приложение №1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования

обучающихся ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей,

подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.

Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                               к приказу №  328

                           от 10.11.2023 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической выставки «Бумажная Вселенная» среди обучающихся и

педагогических работников образовательных организаций

р.п. Климово и Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

(обучающиеся)

Место Название

работы

ФИ

автора

Возраст Наименование

образовательного

учреждения

ФИО

руководителя

Работы, выполненные в технике «Бумагопластика»

7 – 12 лет

1 «Сундук» Шавкун

Маргарита

10 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Евгений

Олегович

(педагог

дополнительного

образования)

1 «Гортензия» Литвинова

Злата

11 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

(учитель

технологии)

2 «Корзина с

фруктами»

Грудина

Мария

7 лет МБОУ

Каменскохуторская

СОШ

Зубкова

Людмила

Васильевна

(воспитатель)

2 «К новому

году»

Кувшинова

Софья

10 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

(учитель

технологии)

3 «Букет для

мамы»

Ковалѐв

Роман

7 лет МБОУ

Каменскохуторская

СОШ

Зубкова

Людмила

Васильевна

(воспитатель)

3 «Цветы в

корзине»

Семченко

Варвара

9 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

3 «Собачка» Тарабанько

Алексей

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

Кравченко

Татьяна

образования» Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

Поддержка

профсоюза

«Торжество» Оськин

Максим

7 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Рублѐва Нина

Александровна

(учитель

начальных

классов)

Поддержка

профсоюза

Открытка

«Платье для

мамы»

Антоненко

Виктория

8 лет МБОУ

Каменскохуторская

СОШ

Зубкова

Людмила

Васильевна

(воспитатель)

13 – 18 лет

1 «Купеческий

дом»

Гаур Марина 14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

(учитель

технологии)

2 «Каток» Крючкова

Ирина

15 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

(учитель

технологии)

Работы, выполненные в технике «квиллинг», паперкрафт

7 – 12 лет

1 «Морской

конѐк»

Безик

Александра

12 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

(учитель

технологии)

2 «Муравьи» Литвинова

Лидия

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

3 «Собака на

луне»

Игнатьев

Давыд

9 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного
образования)

3 «Павлин» Андрейченко

Анастасия

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

Поддержка

профсоюза

«Павлин» Андрейченко

Анастасия

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

13 – 18 лет

1 «Птичий

двор»

Баранова

Полина

13 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

Поддержка

профсоюза

«Птичий

двор»

Баранова

Полина

13 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

«Аппликация», вырезания из бумаги

7 – 12 лет

1 «Девочка с

бабочками»

Максакова

Ксения

Михайлова

Елизавета

12 лет

12 лет

ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Серебренникова

Наталья

Алексеевна

(учитель

технологии)

2 «Весѐлая

гусеница»

Кравцов

Тимофей

7 лет МБОУ Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

2 «Танк» Маслов Егор 7 лет МБОУ Плавенская

СОШ

Дайнеко Татьяна

Васильевна

2 «Грибы для

белочки»

Письменная

Мария

9 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

(учитель

начальных

классов)

3 «Цветочная

фантазия»

Гладышко

Эмилия

9 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

(учитель

начальных

классов)

3 «Дорога в

школу»

Дегтярѐв

Евгений

8 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Петросян

Людмила

Николаевна

13 – 18 лет

1 «Уборка» Качуро

Ксения

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

2 «Зимний сад» Павлова

Полина

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

3 «Пионы» Савикок

Полина

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

3 «В танце со

скрипкой»

Гуляева

София

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

(учитель

технологии)

«Оригами», «Модульное оригами»

7 – 12 лет

2 «Нежность» Ревков

Николай

8 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Пинчук Жанна

Викторовна

(учитель

начальных

классов)

3 «Берегись

автомобиля»

Ковалѐв

Матвей

7 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Рублѐва Нина

Александровна

(учитель

начальных

классов)

«Декупаж», декорирование бумаги

7 – 12 лет

3 «Шкатулка» Симудрова

Виолетта

12 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Сквазникова

Любовь

Васильевна

(учитель

технологии)

13 – 18 лет

1 Новогодний

шар

«Снегирь»

Сухоцкая

Анастасия

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

(учитель ИЗО)

3 «Шкатулка» Решетнѐв

Дмитрий

13 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Сквазникова

Любовь

Васильевна

(учитель

технологии)

3 «Конфетница» Медведева

Александра

15 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Костюченко

Александра

Ильинична

(воспитатель)

Работы, выполненные в технике «Папье – маше», «Пейп – арт»

7-12 лет

1 «В писках
Немо»

Симудров
Тимофей

Симудров

Евгений

8 лет

9 лет

ГБОУ «Климовская
школа – интернат»

Силиванова
Мария

Витальевна

(педагог –

дополнительного

образования)

1 «Яблоня» Максакова

Ксения

12 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Силиванова

Мария

Витальевна

(педагог –

дополнительного

образования)

1 «Тарелка» Игнатьев

Давыд

9 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

2 «Чайный

домик»

Мотылѐва

Дарья

10 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Костюченко

Александра

Ильинична

(воспитатель)

3 «Бабочка» Андрейченко

Артѐм

8 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

3 «Антарктида» Гарбуз

Василиса

7 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Рублѐва Нина

Александровна

(учитель

начальных

классов)

3 «Свинка –

копилка»

Ляшкова

Виктория

8 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Пинчук Жанна

Васильевна

(учитель

начальных

классов)

Поддержка

профсоюза

«Серия работ»

(подготовка

обучающихся)

  ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Силиванова

Мария

Витальевна

(педагог –

дополнительного

образования)

13 – 18 лет

1 «Кот Базилио» Гончаров

Илья

14 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Евгений

Олегович

(педагог

дополнительного

образования)

1 «Снегурочка» Петиш

Вероника

15 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Силиванова

Мария

Витальевна

(педагог –

дополнительного

образования)

2 «Нарциссы» Изотова

Полина

13 лет ГБОУ «Климовская

школа – интернат»

Силиванова

Мария

Витальевна

(педагог –

дополнительного

образования)

2 «Ёжик на

рыбалке»

Кушикова

Ирина

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

3 «Матрѐнушка

– краса»

Лишефай

Дарья

15 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова

Татьяна

Викторовна

(учитель ИЗО)

3 «Барыня» Якименко

Алина

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Лазарева Елена

Анатольевна

(учитель

технологии)

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической выставки «Бумажная Вселенная» среди обучающихся и

педагогических работников образовательных организаций

р.п. Климово и Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

(педагоги)

№ Название работы ФИО автора

работы

(должность)

Наименование

образовательного

учреждения (кружка)

Работы, выполненные в технике «Папье – маше»,

«Пейп – арт»
1 «Доктор» Жуковский Евгений

Олегович (педагог

дополнительного

образования)

МБУДО «Центр

дополнительного образования»

1 «Осень» Силиванова Мария

Витальевна

(педагог

дополнительного

образования)

ГБОУ «Климовская школа –

интернат»

2 «Ваза» Кравченко Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

МБУДО «Центр

дополнительного образования»

«Декупаж»

1 «Светлый праздник» Чернявская Елена

Валерьевна

(учитель технологии)

МБОУ Климовская СОШ №1

3 «Новогодние подарки» Дайнеко Татьяна

Васильевна

МБОУ Плавенская СОШ

3 «Зимний пейзаж» Дайнеко Татьяна

Васильевна

МБОУ Плавенская СОШ

3 «Тюльпаны» Дайнеко Татьяна

Васильевна

МБОУ Плавенская СОШ

Поддержка

профсоюза

«Серия работ» Дайнеко Татьяна

Васильевна

МБОУ Плавенская СОШ

Работы, выполненные в технике «Квиллинг»

1 «Попугаи» Кравченко Татьяна

Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

МБУДО «Центр

дополнительного образования»

«Аппликация»
3 «Волшебное дерево» Кравченко Татьяна

Петровна

(педагог

МБУДО «Центр

дополнительного образования»

дополнительного

образования)

Члены Жюри:
Однодворцев Е.И. -  начальник отдела образования администрации Климовского

района;

Володина Е.В. –    директор МБУДО  «ЦДО»;

Бурда Е.А. –  педагог- организатор МБУДО «ЦДО»;

Кравченко Т.П. – педагог дополнительного образования «ЦДО»;

Отинова Г.М. – председатель профсоюза работников образования и науки;

Чернявская Е.В. – учитель технологии Климовской СОШ №1;

Серебренникова Н.А. – учитель технологии ГБОУ «Климовская школа –

интернат».